Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111800214

214

Nº 216, quinta-feira, 18 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 003/2021 - CPL/SETRANS/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.319.1.002171/21-54.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RODOVIA ESTADUAL LIGANDO A RODOVIA BR135
(PALESTINA) AO ENTRONCAMENTO COM A RODOVIA PI-397 (TRANSCERRADOS) NO
ESTADO DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO.

O Secretário de Estado dos Transportes do Piauí no exercício da competência
definida no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/1993, decide:

a) pela homologação da Concorrência n° 003/2021 - SETRANS/PI, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RODOVIA ESTADUAL LIGANDO A RODOVIA BR-135
(PALESTINA) AO ENTRONCAMENTO COM A RODOVIA PI-397 (TRANSCERRADOS) NO
ESTADO DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO.

b) pela adjudicação do objeto da Concorrência n° 003/2021 - SETRANS/PI à
empresa CONSTRUTORA HIDROS LTDA (CNPJ N° 12.066.346/0001-71) pelo valor global de
R$ 9.482.070,40 (nove milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, setenta reais e quarenta
centavos).

Teresina/PI, 17 de novembro de 2021.
HÉLIO ISAÍAS DA SILVA

Secretário de Estado dos Transportes do Piauí

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.319.1.001139/21-48
PROCESSO SEI: 00319.000172/2021-32

A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ (SETRANS/PI), por
intermédio da Comissão Permanente de Licitações (CPL), torna público que às 10h00min do
dia 23 de novembro de 2021, realizará licitação na modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA ,
do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário, objetivando a
seleção da proposta mais vantajosa à Administração Pública para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (TSD) DE DIVERSOS
AERÓDROMOS DO ESTADO DO PIAUÍ - LOTE SUL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL
E SEUS ANEXOS. Dotação Orçamentária: R$ 12.788.902,98 (doze milhões setecentos e
oitenta e oito mil novecentos e dois reais e noventa e oito centavos). Classificação
Orçamentária: 46.101.26.781.0008; Projeto: 1888; Natureza da Despesa: 44.90.51; FR:
100/116 e Nota de Reserva: 2021NR00399. O Edital e seus elementos constitutivos estarão
disponíveis para consulta e aquisição no Setor de Licitações da SETRANS/PI, sito a Av.
Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, bloco "G", 1º Andar em Teresina/PI, Fone: (86)
3216-3124, e-mail: cplsetranspi@gmail.com, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às
13h30min.

Teresina/PI, 18 de outubro de 2021.
ABÍLIO DE SANTANA RIBEIRO JÚNIOR

Presidente da CPL/SETRANS

HÉLIO ISAIAS DA SILVA
Secretário de Transportes do Estado do Piauí

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2021

PROCESSO Nº 02610007.002677/2021-57. A Comissão Permanente de Licitação da
EMATER, torna público que realizará a segunda chamada no dia 25/11/2021, às 10:00 (dez)
horas, na sua sede, o Convite Nº 002/2021, para contratação de empresa para a conclusão
da Unidade Didática de Processamento de Carnes/UDPC no município de VERA CRUZ/RN.
O edital com as demais especificações encontra-se à disposição com a CPL/EMAT E R ,
através do e-mail: cplemater.rn@gmail.com.

Natal/RN, 17 de novembro de 2021.
WADME INÁCIO BEZERRA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2021

Data: 17/11/2021 - Projeto Governo Cidadão - 8276-BR. O Governo do Rio Grande do
Norte, através da Secretaria de Estado do Planejamento e das Finanças - SEPLAN torna
público às empresas interessadas que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE: PE-Nº 149/2021, Processo SEI nº 00210065.000405/2021-
79, destinado a AQUISIÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA BIBLIOT EC A S
- SEEC, no dia 01 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, (horários de Brasília-DF), através
do site www.licitacoes-e.com.br sob ID nº 908005. O Edital encontra-se no referido site
www.governocidadao.rn.gov.br. Esclarecimentos necessários estarão disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br e na Comissão Especial Mista de Aquisição e Licitação do Governo
Cidadão, localizada na Secretaria de Estado do Planejamento e das Finanças do Rio Grande
do Norte, Centro Administrativo do Estado, BR 101, km 0, Lagoa Nova, Natal/RN - CEP:
59.064-901 - Tel: 84 3232.1964, ou ainda através do e-mail:
pegovernocidadao@gmail.com.

LUIZ EDUARDO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O PRESIDENTE DO BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO-

SUL (BRDE), no uso de suas atribuições, torna público o resultado de HABILITAÇÃO do

projeto abaixo relacionado na CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA FLUXO CONTÍNUO TV 2018

- MODALIDADE B:

Título do Projeto; Produtora; Programadora; Valor do Investimento /

Blackout; Battaglia Produções Eireli-ME; TV Meteorológica Ltda.; R$ 800.000,00.

Em 17 de novembro de 2021

WILSON BLEY LIPSKI

Diretor-Presidente BRDE

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO LEI 13.303/2016- ELETRÔNICA- Nº 44/2021-SULIC/CORSAN

Objeto: Execução das Obras das Remanescentes de Redes Coletoras, EBE 1, EBE 1, EBE 2,
EBE 4, EBE 5, EBE 5A e EBE 6 do Sistema de Esgotamento Sanitário no Município de
Imbé/RS. Prazo: apresentação das propostas até às 10h do dia 10/12/2021, sendo que
abertura das propostas ocorrerá a partir das 10h, e às 14h, inicia-se a etapa de lances. O
edital estará à disposição no site www.corsan.com.br.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2021.
ANDRÉ GUTTERRES BORGES

Diretor de Expansão
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907/2021

Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais/acessórios
p/projeção/vídeo/foto/som. Abertura dia 01/12/2021, às 09h, Processo 21/1300-0008511-
4. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 17 de novembro de 2021.
MARINA FASSINI DACROCE
Subsecretária CELIC/SPGG

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 0100/2021

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, Processo 18/1300-0000960-8, conforme segue: Lote 01 DESERTO.
Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis na página inicial dos sites
www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0781/2021

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa parcialmente
o procedimento licitatório, Processo 21/1203-0013621-3, conforme segue: Lote 01
FRACASSADO; Lote 02 adjudicado para a empresa A A Z SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA - ME pelo valor de R$ 11.485,00 e Lote 04 adjudicado para a empresa
SANDERS DO BRASIL LTDA ME pelo valor de R$ 198.900,00. Os dados necessários da
referida licitação estão disponíveis na página inicial dos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 17 de novembro de 2021.
LIÉGE PASCOTINI DRESCH

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1186/2021. Processo: 21/1300-0004857-0.
Edital: 0487/2021. Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de
Licitações. Compromitente: ROSANE SEBBEN ZULIAN, CPF/CNPJ 04.863.894/0001-02.
Objeto(s): 0515.0870.000178 FARDAMENTO BM - TIPO DE FARDAMENTO BM: 4º -
OPERACIONAL - JAQUETA DE COURO R$ 814,00 un. Prazo de validade: 12 (doze) meses a
contar da presente publicação. A íntegra da Ata de Registro de Preços está disponível no
site www.celic.rs.gov.br e no Departamento de Gestão de Fornecedores - DGFO R / C E L I C,
situado na Av. Borges de Medeiros 1501, 2º Andar (Ala Norte) - Porto Alegre/RS.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Aditivo nº 03 ao Contrato CEDAE nº 144/2020 (DTP). PARTES: A Companhia
Estadual De Águas E Esgotos - Cedae - E A Serenco Serviços De Engenharia Consultiva LTDA.
OBJETO: "PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL E A RERRATIFICAÇÃO DE ITENS DA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA". PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. VALOR: R$ 1.051.404,68
(um milhão, cinquenta e um mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e oito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-07/100.648/2017
(Concorrência Nacional - CN nº 004/2018).

AVISO DE RESILIÇÃO

Processo nº E-07/100.127/2019 - Considerando a solicitação encaminhada pela Diretoria de
Saneamento e Grande Operação - DSG, às fls. 1752 e com base no inciso 15.8, cláusula
décima quinta do Contrato CEDAE nº 055/2021 (DSG), resolve, a Companhia Estadual de
Águas e Esgotos - CEDAE, por meio de seu Colegiado de Diretores, em Reunião de
Diretoria, APROVAR a RESILIÇÃO UNILATERAL do Contrato CEDAE nº 055/2021 (DSG), que
trata da "MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 24H/DIA NOS EQUIPAMENTOS DE
TELEMEDIÇÃO E MACROMEDIÇÃO DO CENTRO DE CONTROLE OPERACIONAL DO RIO DE
JANEIRO, CCO RIO", formalizado com a ENORSUL SERVIÇOS EM SANEAMENTO LTDA.

Em 16 de novembro de 2021.
LEONARDO SOARES
Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 643/2021

Processo CEDAE: E-12/800.391/2020 - Objeto: "Aquisição De Cromatógrafo Líquido De

Alta Performance Acoplado A Espectrômetro De Massas Ms-Ms Triplo Quadrupolo (LC

MS-MS)". A Assessoria de Licitações comunica que encontra-se a disposição dos

interessados no site www.cedae.com.br a ERRATA 02, e que a licitação em referência

que se encontrava agendada para o dia 06/10/2021, será realizada no dia 02/12/2021

as 11:00 horas, no mesmo local anteriormente divulgado.

Em 16 de novembro de 2021.

AMANDA BLANCO

p/Assessoria de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-18T04:58:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial